
 

Date: 20, December, 2024  Version: 3  Prepared by: Izabella Balanyiné Kurucz  
  
  

  
  

Pravidla chování pro dodavatele PPF a zásady udržitelnosti ve vztahu k přírodním 
zdrojům 

Společnost PPF se zavázala ke snížení dopadu svých podnikatelských činností na životní prostředí, aby ochránila 
potřebné zdroje pro budoucí generace. V oblasti životního prostředí jsme si stanovili velmi ambiciózní cíle 
a budeme tvrdě pracovat na jejich dosažení. Abychom byli schopni svému slibu dostát, potřebujeme mít po svém 
boku silné dodavatele, kteří sdílejí naše poslání a jsou ochotni společně s námi převádět nápady do reality – ve 
prospěch lidí, domácích zvířat a planety.  
 
Zavázali jsme se k vysokým standardům integrity a udržitelnosti a respektujeme obecné zásady OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv a etické zásady integrity, čestnosti, důvěry, respektu, lidskosti, tolerance 
a zodpovědnosti. Uplatňujeme politiku nulové tolerance vůči neetickému obchodnímu chování, jako je 
úplatkářství a korupce. Od našich dodavatelů očekáváme, že se budou řídit podobnými standardy a zásadami 
podnikatelské etiky.  
 
Od našich dodavatelů také očekáváme, že zajistí soulad se všemi platnými zákony a předpisy, požadavky 
stanovenými v těchto pravidlech chování pro dodavatele a zásadách udržitelnosti ve vztahu k přírodním zdrojům 
a ve smlouvách uzavřených s námi.  
 
I když se tento dokument vztahuje pouze na přímé dodavatele Skupiny PPF, žádáme tímto naše dodavatele, aby 
k dodržování těchto zásad vyzvali i své vlastní dodavatele.  
 
Na základě celkového přístupu společnosti PPF k otázkám životního prostředí, společnosti a řízení rizik při 
získávání zdrojů lze říci, že naše činnosti se opírají o následující čtyři pilíře. 

Podnikání 

Naše činnosti 

 Zavázali jsme se k etickému podnikání a dodržujeme všechny platné a relevantní mezinárodní 
a místní požadavky a standardy pro naše odvětví.  

 Naše činnosti provádíme v souladu s nejvyššími etickými standardy, které se ostře vymezují vůči 
střetu zájmů a vyžadují transparentní přístup před zahájením činnosti, jež by mohla být jeho 
předmětem. 

 Žádný zaměstnanec PPF nesmí v souvislosti se zadáním zakázky dodavateli přijímat jakýkoli druh 
platby či jiný druh benefitu.  

 Vždy dodržujeme regulační požadavky i požadavky našich zákazníků ohledně zákazu a omezení 
látek, včetně těch nebezpečných. 

 Máme zaveden spolehlivý a nezávislý systém pro hlášení nekalého jednání, který může využít 
jakákoli dotčená strana, která by ráda upozornila na jakékoli porušení pravidel, a to bez obav 
z jakékoli formy odvetného opatření (compliance@ppfeurope.com). 



 

Date: 20, December, 2024  Version: 3  Prepared by: Izabella Balanyiné Kurucz  
  
  

 PPF, jakožto člen platformy SEDEX (Supplier Ethical Data Exchange), pravidelně aktualizuje své 
vlastní hodnocení, aby bylo zajištěno dodržení požadavků.  

 Implementujeme program hodnocení rizik dodavatelů se zaměřením na klíčové body formulované 
v rámci SEDEX.  

 Bojujeme proti úplatkářství a korupci. Jednáme v dobré víře a čestně, vždy v souladu se všemi 
platnými předpisy zemí, ve kterých působíme. 

 

Od našich dodavatelů očekáváme, že: 

 Zboží dodané Skupině PPF je v souladu s požadavky, na které se vztahují všechny platné předpisy 
na místní i mezinárodní úrovni a standardy pro naše odvětví,  

 Tyto činnosti jsou prováděny v souladu s nejvyššími etickými standardy, které se ostře vymezují 
vůči střetu zájmů a vyžadují transparentní přístup před zahájením činnosti, jež by mohla být jeho 
předmětem, 

 Budou neustále usilovat o zlepšení,  
 Budou podporovat a respektovat ochranu mezinárodně uznávaných lidských práv a zajistí to, že do 

porušování lidských práv nejsou zapojeny žádné vnitřní nebo vnější zúčastněné strany; Porušování 
lidských práv je považováno za mimořádně závažný prohřešek vůči etických normám a Skupina 
PPF žádnou jeho formu tolerovat nebude, 

 Budou dodržovat všechny platné zákony a předpisy o korupci a úplatkářství a budou uplatňovat 
pouze povolené obchodní praktiky,  
Skupina PPF od svých dodavatelů dále očekává, že budou:  
▪ dodržovat antimonopolní zákony a další zákony o hospodářské soutěži,  
▪ chránit všechny důvěrné informace obdržené od Skupiny PPF a našich příslušných 

obchodních partnerů,  
▪ respektovat duševní vlastnictví ostatních, včetně Skupiny PPF. 
 

 Budou řídit rizika. Aby bylo možné zajistit a prokázat dodržování pravidel chování pro dodavatele 
Skupiny PPF, musí dodavatel vést záznamy o veškeré relevantní dokumentaci. Dále musí Skupině 
PPF na vyžádání předložit podpůrnou dokumentaci.  
V rámci ověřování souladu si po včasném oznámení vyhrazujeme právo auditovat a kontrolovat 
vaše operace, a to ve spolupráci se třetí stranou či bez ní.  
Dodržování zásad popsaných v pravidlech chování pro dodavatele je kritérium, které Skupina PPF 
bere v úvahu při výběru svých dodavatelů. Kdykoli nastane situace, která je s těmito pravidly 
v rozporu, Skupina PPF může s dodavatelem spolupracovat na vypracování a implementaci plánu 
nápravných opatření, aby se záležitost vyřešila.  
 
Pokud dojde k porušení etických či právních zásad, které může zapříčinit nesoulad s těmito pravidly 
chování pro dodavatele a zásadami udržitelnosti ve vztahu k přírodním zdrojům, dodavatel je povinen na 
tuto skutečnost upozornit. Obraťte se prosím na adresu compliance@ppfeurope.com. 

 

 

 

 



 

Date: 20, December, 2024  Version: 3  Prepared by: Izabella Balanyiné Kurucz  
  
  

Životní prostředí 

Naše činnosti 

 Usilujeme o snížení dopadu na klima tím, že do naší investiční strategie začleňujeme kritéria 
udržitelnosti, maximalizujeme využívání udržitelných zdrojů energie a optimalizací dopravy 
snižujeme emise skleníkových plynů. 

 Usilujeme o nahrazení a/nebo omezení materiálů jejich udržitelnějšími alternativami 
a optimalizujeme složení našich produktů, abychom dosáhli našeho ambiciózního cíle snížit naše 
emise CO2 o 80 % do roku 2050. 

 Ztotožňujeme se s principy oběhového hospodářství, usilujeme o produkci minimálního množství 
odpadu ve výrobních závodech a zodpovědně nakládáme s odpady. Naším cílem je dosáhnout 
100% recyklovatelného/udržitelného obalového materiálu z našeho vlastního portfolia do roku 
2023 a současně dosáhnout u ostatních obalů podílu 50 % recyklovaných materiálů do roku 2030. 

 Zaměřujeme se na spolupráci s těmi dodavateli, kteří se zavázali podílet se na našich cílech 
v oblasti udržitelnosti.  

 

Od našich dodavatelů očekáváme, že: 
 

 Budou sdílet naše environmentální poslání: zmenšovat dopady na klima výrazným snížením emisí 
skleníkových plynů a zároveň maximalizací využití udržitelných zdrojů energie a že budou neustále 
pracovat na snižování dopadu dodávaných produktů a/nebo služeb na životní prostředí, 

 Budou prostřednictvím inovací a tvrdé práce výrazně snižovat své emise skleníkových plynů, 
omezovat využívání neobnovitelných zdrojů energie, pořizovat udržitelnější materiály a obaly 
a minimalizovat odpad,  

 Předloží spolehlivá environmentální data o produktech a/nebo službách, které Skupině PPF 
dodávají, Konkrétně nejprve ekvivalent CO2 a odhad stopy jednotlivých materiálů včetně zdroje 
těchto informací,  

 Ochrana životního prostředí je dlouhodobě priorita ve všech významných aspektech jejich činností. 
 

Tým 

Naše činnosti 

 Zavázali jsme se k vytvoření a podpoře pracoviště, kde panuje angažovanost, inkluzivita a diverzita. 
Využíváme nástroje k poskytování zpětné vazby našemu vedení prostřednictvím zaměstnaneckého 
průzkumu, který je podpořen vhodnými nápravnými opatřeními. Dbáme na to, aby každý člen týmu 
měl rovné příležitosti k růstu. 

 Vytváříme zdravé a bezpečné pracovní prostředí a poskytujeme našim zaměstnancům nástroje 
a programy, jejichž účelem je zajistit bezpečné pracovní prostředí, které podporuje jejich zdraví 
a rovnováhu pracovního a osobního života. 

 Dodržujeme obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Ochrana soukromí a osobních 
údajů je důležité téma, kterému věnujeme pozornost ve všech našich obchodních vztazích. 
Respektujeme důvěrnou povahu osobních údajů a vždy jednáme v souladu s ustanoveními zákonů 
o ochraně osobních údajů a našimi zásadami ochrany osobních údajů.  

 



 

Date: 20, December, 2024  Version: 3  Prepared by: Izabella Balanyiné Kurucz  
  
  

Od našich dodavatelů očekáváme, že: 
 

 Dodržují minimálně všechny příslušné místní zákony a předpisy týkající se práce a zaměstnávání, 
mimo jiné ty, které upravují dětské a nucené práce, minimální mzdu, pracovní dobu, odměňování, 
svobodu sdružování a právo na kolektivní vyjednávání, 

 Jednají se všemi zaměstnanci poctivě, eticky, s respektem a důstojností,  
 Striktně odmítají jakoukoli formu diskriminace, předcházejí jí a podporují kulturní i etnickou 

diverzitu a všechny její další formy, Chrání své zaměstnance před obtěžováním na pracovišti, 
včetně všech forem sexuálního obtěžování a fyzického a psychického týrání, Jakožto dodavatel se 
zdržíte zejména: 
▪ diskriminace v zaměstnání na základě rasového nebo etnického původu nebo barvy pleti, pohlaví, 
jazyka, náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, 
majetkových poměrů, členství v odborech, vzdělání, sociálního postavení, rodinného stavu, věku, 
zdravotního stavu, postižení, genetických charakteristik, genderové identity, projevu sexuality 
nebo sexuální orientace. 

 Respektují právo zaměstnanců svobodně se sdružovat a kolektivně vyjednávat,  
 Nebudou tolerovat ani využívat dětskou práci v žádné fázi svých činností,  
 Nevyžadují výkon nucené ani povinné práce,  
 Dodržují platné zákony upravující pracovní dobu, přestávky a svátky, 
 Mzdy vyplácené za standardní pracovní týden/měsíc budou vždy splňovat zákonné a oborové 

minimální standardy a postačují k uspokojení základních potřeb zaměstnanců a jejich rodin, 
 Tato práce je vždy vykonávána na základě uznávaného a zdokumentovaného pracovního poměru, 

který byl sjednán v souladu s národní legislativou, zvyklostmi nebo praxí a mezinárodními 
pracovními standardy,  

 Budou zaměstnávat pouze pracovníky se zákonným právem vykonávat práci v dané zemi, 
 Bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců je pro ně dlouhodobou prioritou ve všech významných 

aspektech činností. Dodavatel musí minimálně dodržovat všechny platné zákony, předpisy 
a normy týkající se BOZP. Bezpečné podnikání závisí nejen na technicky kvalitním zázemí 
a vybavení, ale také na kvalifikovaných zaměstnancích a aktivním prosazování péče o zdraví, 
bezpečnost a životní prostředí.    
Dodavatelé zejména: 
- formálně jmenují kompetentní osobu pro řízení programů a zlepšení v oblasti zdraví, 
bezpečnosti a životního prostředí,  
- identifikují a nahlásí možná nebezpečí, provádějí analýzy bezpečnosti práce a pravidelné 
plánované kontroly, 
- zajišťují, aby byla přijata nápravná opatření (bezpečnostní pravidla, ochranné prostředky 
a oděvy, školení atd.),  
- dohlédnou na přijímání preventivních opatření dříve, než nastanou incidenty. 

 Ti, kteří shromažďují a zpracovávají osobní údaje, zajistí soulad s nařízením GDPR a dalšími 
platnými právními předpisy EU, které se týkají ochrany osobních údajů. Dodavatelé by měli 
shromažďovat pouze údaje, které jsou nezbytně nutné k plnění jejich povinností. Dodavatel musí 
mít zavedeny přísné zásady a postupy, aby mohl prokázat, že dodržuje nařízení GDPR a další 
legislativu EU. 

 

 

 



 

Date: 20, December, 2024  Version: 3  Prepared by: Izabella Balanyiné Kurucz  
  
  

Komunita 

Naše činnosti 

 Pomáháme komunitám, které to potřebují. 
 

Od našich dodavatelů očekáváme, že: 

 Skupina PPF od svých dodavatelů očekává, budou sledovat situaci ohledně komunit ve svém okolí 
a že podpoří ty, které to potřebují. 

 

 

 

Odpovědnost dodavatelů  
Pokud dojde k porušení etických či právních zásad, které může zapříčinit nesoulad s těmito pravidly, dodavatel je 
povinen na tuto skutečnost upozornit. Obraťte se prosím na adresu compliance@ppfeurope.com. 
Dodržování těchto pravidel v našem dodavatelském řetězci je pro nás důležité. Proto PPF informuje své 
dodavatele o těchto pravidlech písemně (činí tak e-mailem, ale jsou dostupná k nahlédnutí také na webu 
www.ppfeurope.com) a pokud dodavatel výslovně nevyjádří svůj nesouhlas s nimi písemně, považuje je ze strany 
dodavatele za přijaté. 

 

Jakožto zástupce _________________________ (název společnosti), já, _________________________ (jméno), 
jako ___________________________ (pozice ve společnosti) tímto potvrzuji, že jsem si tento dokument 
přečetl/a a rozumím jeho obsahu a jménem naší společnosti prohlašuji, že se jím budeme řídit. 

 

Datum:  Podpis a razítko: 

 
 


